PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025                                                                                   № 3631-ПА
г. Люберцы

Об организации сил и средств первого эшелона муниципального уровня, предназначенного для проведения аварийно-восстановительных и других неотложных работ на территории Городского округа Люберцы
Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Московской области от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы Городского округа Люберцы от 12.05.2025 № 01-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа»,  постановляю:

1. Утвердить состав сил и средств первого эшелона муниципального уровня, предназначенного для проведения аварийно-восстановительных и других неотложных работ на территории Городского округа Люберцы (далее - первый эшелон муниципального уровня) на базе следующих организаций (далее - организации):
- АО «Люберецкий Городской Жилищный трест» (АО «ЛГЖТ»);

- АО «Люберецкий водоканал»;

- АО «Люберецкая теплосеть»;

- МУ «ОКБЖКХ»;

- МБУ «Наш дом – Дзержинский».

2. Силы и средства первого эшелона муниципального уровня назначить из состава аварийных служб: АО «ЛГЖТ», АО «Люберецкий водоканал», АО «Люберецкая теплосеть», МБУ «Наш дом –Дзержинский», заступающих  на круглосуточное дежурство.
3. Обеспечение техникой для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации возложить на МУ «ОКБЖКХ» в составе 4 единиц техники: 2 самосвала и 2 фронтальных погрузчика.
4. Задействовать силы и средства первого эшелона муниципального уровня для решения задач по аварийно-восстановительным работам в районе чрезвычайной ситуации. Управление силами средствами первого эшелона осуществляется руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации.
5. Время прибытия сил и средств первого эшелона муниципального уровня в район чрезвычайной ситуации не должно превышать 30 минут.
6. Включить силы и средства первого эшелона муниципального уровня в состав звена Городского округа Люберцы Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (МОСЧС).
7. Руководителям организаций организовать подготовку и поддержание в состоянии постоянной готовности сил и средств первого эшелона муниципального уровня.
8. Уточнение сил и средств первого эшелона муниципального уровня     проводится ежедневно до 10.00 по Московскому времени суток, предшествующих дежурству, путем передачи донесения оперативному дежурному службы                    «ЕДДС-112» руководителем организации по форме согласно приложению                       к настоящему Постановлению, на адрес электронной почты: moblubreg@yandex.ru.
9. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Карпова К.М.
Первый заместитель Главы

       И.В. Мотовилов
Приложение

к постановлению администрации

Городского округа Люберцы

от 26.12.2025 № 3631-ПА
                                                            Список

состава дежурных сил и средств  «_________________________________»,

                               (наименование организации)

____________________________________________________________________
                                                                          (адрес организации)

на «___» ________ 20___г.

                 (число, месяц, год)
- Оператор диспетчерской службы:  ______________________;

                                                                                                           (Фамилия Имя Отчество)

- Общее количество человек в смене: ___  человек;

- Телефон дежурного: _______________________;

	пуп
	Наименование техники в т. ч. по типу

	Количество
	Примечание

	Ед. изм.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	Наименование
	агрегатов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

                                                                                                                              подпись ответственного лица
PAGE